ENERGIA E TERRITORIO SRL
Sede in ALESSANDRIA - SP.TO MARENGO PALAZZO PACTO, 44
Capitale Sociale versato Euro 115.600,00
Iscritto alla C.C.I.LA.A. di ALESSANDRIA
Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01339160069
Partita IVA: 01339160069 - N.Rea: 154842

Bilancio al 31/12/2012

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO 31/12/2012

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI
ANCORA DOVUTI

Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) 0

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni immateriali

Valore lordo 66.737
Ammortamenti 59.726
Totale immobilizzazioni immateriali (1) 7.011

1I - Immobilizzazioni materiali

Valore lordo 2.403.265
Ammortamenti 159.643
Totale immobilizzazioni materiali (1) 2.243.622

111 - Immobilizzazioni finanziarie

Crediti
Esigibili entro 1'esercizio successivo 773.586
Esigibili oltre l'esercizio successivo 49.372
Totale crediti 822.958
Altre immobilizzazioni finanziarie 667.752
Totale immobilizzazioni finanziarie (II1) 1.490.710

Pag. 1

31/12/2011

66.642
58.197

8.445

2.387.165
142.778

2.244.387

987.817
19.537
1.007.354
667.752

1.675.106



Bilancio al 31/12/2012

Totale immobilizzazioni (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze
Totale rimanenze (I)

11 - Crediti
Esigibili entro 1'esercizio successivo
Esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti (II)

lI-  Attivita  finanziarie  che  non

immobilizzazioni

Totale attivita finanziarie che non

immobilizzazioni (III)
1V - Disponibilita liquide

Totale disponibilita liquide (IV)

Totale attivo circolante (C)
D) RATEI E RISCONTI
Totale ratei e risconti (D)

TOTALE ATTIVO

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
I - Capitale
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni
III - Riserve di rivalutazione
IV - Riserva legale
V - Riserve statutarie
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio
VII - Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria o facoltativa

costituiscono

costituiscono

Pag. 2

ENERGIA E TERRITORIO SRL

3.741.343

2.184.247
50.000

2.234.247

96

2.234.343

0

5.975.686

31/12/2012

115.600

3.927.938

2.218.101
50.000

2.268.101

9.292

2.277.393

0

6.205.331

31/12/2011

2.000.100

7.970



Bilancio al 31/12/2012 ENERGIA E TERRITORIO SRL

Varie altre riserve 1.256.846 0
Totale altre riserve (VII) 1.256.846 7.970
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo 0 0

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio -1.326.586 -646.597

Utile (perdita) residua -1.326.586 -646.597

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

D) DEBITI
Esigibili entro I'esercizio successivo 2.659.365 2.426.492
Esigibili oltre l'esercizio successivo 1.971.723 2.019.937

E) RATEI E RISCONTI

CONTI D'ORDINE

31/12/2012 31/12/2011
Rischi assunti dall'impresa
Fideiussioni
a imprese controllate 699.600 699.600
Totale fideiussioni 699.600 699.600
Altri rischi
Totale rischi assunti dall'impresa 699.600 699.600

CONTO ECONOMICO
31/12/2012 31/12/2011

Pag. 3



Bilancio al 31/12/2012

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) Altri ricavi e proventi

Contributi in conto esercizio

Altri

Totale altri ricavi e proventi (5)

Totale valore della produzione (A)

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale:
a) salari e stipendi

b) oneri sociali

¢), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza,

altri costi del personale
¢) Trattamento di fine rapporto
e) Altri costi

Totale costi per il personale (9)

10) ammortamenti e svalutazioni:

a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e

materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)

14) Oneri diversi di gestione

Totale costi della produzione (B)

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

Pag. 4

ENERGIA E TERRITORIO SRL

278.058

0
261

261

278.319

2.002
157.530

31.140

266.016

90.463

21.315
21.315
0

377.794

18.394

1.529
16.865
18.394

4.180

591.040

-312.721

340.073

7.226
9

7.235

347.308

4.657
428.884

91.140

361.412

125.668

26.332
25.670
662

513.412

18.272

1.529
16.743
18.272

4.279

1.060.644

-713.336



Bilancio al 31/12/2012 ENERGIA E TERRITORIO SRL

altri 2
Totale proventi diversi dai precedenti (d) 2
Totale altri proventi finanziari (16) 2

17) interessi e altri oneri finanziari

altri 117.649
Totale interessi e altri oneri finanziari (17) 117.649
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis) -117.647

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE.:

19) Svalutazioni:

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono

partecipazioni 900.000

Totale svalutazioni (19) 900.000

Totale delle rettifiche di valore di attivita finanziarie (D)
(18-19) -900.000

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:
20) Proventi

Differenza da arrotondamento all'unita di Euro 1
Altri 6.493
Totale proventi (20) 6.494
21) Oneri
Differenza da arrotondamento all'unita di Euro 0
Altri 2.712
Totale oneri (21) 2.712
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21) 3.782
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E) -1.326.586
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO -1.326.586

Il Presidente del CdA: RATTI GUIDO

Pag. 5

369
369

369

63.457

63.457

-63.088

0
154.438

154.438

1
24.610

24.611

129.827

-646.597

-646.597



