## **ENERGIA E TERRITORIO SRL**

Sede in ALESSANDRIA - SP.TO MARENGO PALAZZO PACTO, 44

Capitale Sociale versato Euro 115.600,00 Iscritto alla C.C.I.A.A. di ALESSANDRIA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01339160069

Partita IVA: 01339160069 - N. Rea: 154842

### Bilancio al 31/12/2012

#### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2012	31/12/2011
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	66.737	66.642
Ammortamenti	59.726	58.197
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	7.011	8.445
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	2.403.265	2.387.165
Ammortamenti	159.643	142.778
Totale immobilizzazioni materiali (II)	2.243.622	2.244.387
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	773.586	987.817
Esigibili oltre l'esercizio successivo	49.372	19.537
Totale crediti	822.958	1.007.354
Altre immobilizzazioni finanziarie	667.752	667.752
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	1.490.710	1.675.106

Totale immobilizzazioni (B)	3.741.343	3.927.938
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze (I)	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.184.247	2.218.101
Esigibili oltre l'esercizio successivo	50.000	50.000
Totale crediti (II)	2.234.247	2.268.101
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide (IV)	96	9.292
Totale attivo circolante (C)	2.234.343	2.277.393
D) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (D)	0	0
TOTALE ATTIVO	5.975.686	6.205.331
STATO PATRIMONIALE		
PASSIVO	31/12/2012	31/12/2011
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	115.600	2.000.100
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	10.973
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	0	7.970

Bilancio al 31/12/2012	ENERGIA E	ENERGIA E TERRITORIO SRL	
Varie altre riserve	1.256.846	0	
Totale altre riserve (VII)	1.256.846	7.970	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio			
Utile (perdita) dell'esercizio	-1.326.586	-646.597	
Utile (perdita) residua	-1.326.586	-646.597	
Totale patrimonio netto (A)	45.860	1.372.446	
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
Totale fondi per rischi e oneri (B)	1.152.747	252.747	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	145.991	133.709	
D) DEBITI			
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.659.365	2.426.492	
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.971.723	2.019.937	
Totale debiti (D)	4.631.088	4.446.429	
E) RATEI E RISCONTI			
Totale ratei e risconti (E)	0	0	
TOTALE PASSIVO	5.975.686	6.205.331	
CONTI D'ORDINE			
CONTI D'ORDINE	31/12/2012	31/12/2011	
Rischi assunti dall'impresa	31/12/2012	31/12/2011	
	31/12/2012	31/12/2011	
Rischi assunti dall'impresa	<b>31/12/2012</b> 699.600	<b>31/12/2011</b> 699.600	
Rischi assunti dall'impresa Fideiussioni			
Rischi assunti dall'impresa  Fideiussioni a imprese controllate	699.600	699.600	
Rischi assunti dall'impresa  Fideiussioni  a imprese controllate  Totale fideiussioni	699.600	699.600	
Rischi assunti dall'impresa  Fideiussioni a imprese controllate  Totale fideiussioni Altri rischi	699.600 699.600	699.600 699.600	

31/12/2012 31/12/2011

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	278.058	340.073
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	0	7.226
Altri	261	9
Totale altri ricavi e proventi (5)	261	7.235
Totale valore della produzione (A)	278.319	347.308
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.002	4.657
7) per servizi	157.530	428.884
8) per godimento di beni di terzi	31.140	91.140
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	266.016	361.412
b) oneri sociali	90.463	125.668
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza,		
altri costi del personale	21.315	26.332
c) Trattamento di fine rapporto	21.315	25.670
e) Altri costi	0	662
Totale costi per il personale (9)	377.794	513.412
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e		
materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	18.394	18.272
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.529	1.529
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.865	16.743
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	18.394	18.272
14) Oneri diversi di gestione	4.180	4.279
Totale costi della produzione (B)	591.040	1.060.644
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-312.721	-713.336

# C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

- 16) altri proventi finanziari:
  - d) proventi diversi dai precedenti

Bilancio al 31/12/2012	ENERGIA E TE	ERRITORIO SRL
altri	2	369
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	2	369
Totale altri proventi finanziari (16)	2	369
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	117.649	63.457
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	117.649	63.457
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-117.647	-63.088
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
19) Svalutazioni:		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono		
partecipazioni	900.000	0
Totale svalutazioni (19)	900.000	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	-900.000	0
	-900.000	0
(18-19)	-900.000	0
(18-19) E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:	<b>-900.000</b>	0
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI: 20) Proventi		
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	0
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri	1 6.493	0 154.438
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri  Totale proventi (20)	1 6.493	0 154.438
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri  Totale proventi (20)  21) Oneri	1 6.493 6.494	0 154.438 154.438
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri  Totale proventi (20)  21) Oneri  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1 6.493 6.494	0 154.438 154.438
(18-19)  E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri  Totale proventi (20)  21) Oneri  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri	1 6.493 6.494 0 2.712	0 154.438 154.438 1 24.610
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:  20) Proventi  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri  Totale proventi (20)  21) Oneri  Differenza da arrotondamento all'unità di Euro  Altri  Totale oneri (21)	1 6.493 6.494 0 2.712 2.712	0 154.438 154.438 1 24.610 24.611

Il Presidente del CdA: RATTI GUIDO